Директору

МКОУ «Саморядовская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области
               Щетинину Н. Н.              1
от ____________________________

______________________________

                                                                                                                         (Ф.И.О. автора заявления)

проживающего (ей) по адресу:________

______________________________

(индекс, адрес регистрации по месту жительства)

__________________________________________

__________________________________________

                                                          (адрес фактического проживания)

______________________________
______________________________

                                                                   телефон: ____________________
 заявление.
         На  основании статьи 55 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012  № 273-ФЗ, Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 прошу зачислить моего сына (мою дочь) _____________________________________________________________________________,
                                                                                                (ФИО ребенка),
_______________, _____________________________________________________________.
       (дата рождения)
(место рождения)
___________________________________________________________________________________________,
Адрес места жительства ребёнка:_________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
в ______ класс вверенной Вам школы для обучения по программам                          начального общего, основного общего, среднего общего образования по _________________________________________ форме обучения.
 (очная, семейное обучение (самообразование))
_____________________________________________________________________________

(ФИО матери, контактный телефон)
_____________________________________________________________________________

(адрес  места жительства матери)
_____________________________________________________________________________

(ФИО отца, контактный телефон)
_____________________________________________________________________________

(адрес  места жительства отца)
        С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся                                             (ч. 2 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации") ознакомлен (а).
                                                _________________

                                                (подпись родителя

                                                     (законного представителя))
           Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего   ребенка.
 ____________________    «___» ___________________ 20__ г.
  (подпись родителя
(законного представителя))
  К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Копию паспорта родителя (2,3,5 стр.).

2. Копию свидетельства о рождении сына (дочери) – на русском языке.
3. Копию паспорта сына (дочери) (2,3,5 стр.) – для детей старше 14 лет.
4. Личное дело обучающегося, выданное ОУ, в котором он обучался ранее (кроме поступающих в школу в 1-й класс).
5. Копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (месту пребывания).
6. Для поступления на обучение по программам среднего общего образования – аттестат об основном общем образовании установленного образца.
7. Для иностранных граждан – документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ.

«___» _______________ 20___г.      ____________________  /________________________/

                                                             (подпись родителя,                    (расшифровка подписи)

                                                                        (законного представителя))